
 

  

Město HORNÍ BŘÍZA 
Zastupitelstvo města Horní Bříza 

Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza, IČ: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz 

 

 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Horní Bříza, 

konaného dne 22. listopadu 2022, od 18:00 hodin 
v sále budovy sokolovny v ulici Třída 1. máje 133 v Horní Bříze 

 
 
Přítomní: p. Ladislav Čech, Ing. Petr Hadinger, p. David Kapr, p. Stanislav Kapr, 
                  Mgr. Petr Koza, Mgr. Tereza Mildorfová, Ing. Lubomír Navrátil, 
                  Bc. Zdeněk Procházka, Mgr. Lucie Řičicová, p. Jana Šmucerová, 
                  Mgr. Alena Šůmová, Mgr. Viktor Vanžura, Ing. Radek Želízko. 
 
Omluven: 4 - Mgr. Václav Jícha, p. Vladimír Kargeradov, Bc. Luboš Marek, DiS., 
                            Ing. Jaroslav Peroutka.  
 
 
Přehled hlasování viz příloha č. 1.  

1. Zahájení 

 

Bylo konstatováno, dle prezenční listiny, že na zasedání je přítomno 13 zastupitelů z 17, 

4 zastupitelé jsou omluveni. 

 

Zastupitelstvo, jelikož je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, je usnášeníschopné. 

 

 

 

2. Složení slibu členů zastupitelstva města 

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů vyzval nově ustanovené členy zastupitelstva města paní Janu 

Šmucerovou, Ing. Petra Hadingera a Ing. Radka Želízka ke složení slibu. Před složením slibu 

upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek ztrátu mandátu 

dle § 55 odst. 2 písm. a) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

mailto:hornibriza@hornibriza.cz


2 
 

 Starosta přednesl slib člena zastupitelstva města ve smyslu § 69 odst. 2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu města Horní Bříza a jejich občanů a řídit se Ústavou 

a zákony České republiky“. 

 

 Členové zastupitelstva města paní Jana Šmucerová, Ing. Petr Hadinger a Ing. Radek 

Želízko složili slib pronesením slova „slibuji“. Složení slibu potvrdili podpisem na připravené 

listině. Tato je součásti zápisu jako příloha č. 2. 

 

 

3. Program zasedání 

 

 Starosta seznámil zastupitele s Programem zasedání.  

 

  1. Zahájení 

  2. Složení slibu členů zastupitelstva města 

  3. Program zasedání 

  4. Volba ověřovatelů zápisu 

  5. Kontrola usnesení 

  6. Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva města 

  7. Rekonstrukce stávajícího hřiště s umělou trávou v Horní Bříze 

  8. Různé 

  9. Diskuse 

10. Rekapitulace přijatých usnesení 

11. Závěr 

 

Starosta se zeptal, zda má někdo ze zastupitelů návrh na doplnění programu. 

Starosta nechal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu zasedání. 

 

- hlasování č. 1, usnesení č. 62/2022 

 

    pro 13  proti 0   zdržel se 0 zastupitelů. 
    Usnesení bylo zastupiteli přijato. 



3 
 

4. Volba ověřovatelů zápisu 

 

 Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi zastupitelé Mgr. Alena Šůmová 

a Mgr. Petr Koza. Žádný protinávrh nebyl vznesen. 

 

Starosta nechal hlasovat o jednotlivých navržených ověřovatelích. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu Mgr. Alenu Šůmovou a Mgr. Petra Kozu. 

 

 

- hlasování č. 2, usnesení č. 63/2022 

Mgr. Alena Šůmová   pro 13  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů

      

 

- hlasování č. 3, usnesení č. 63/2022 

Mgr. Petr Koza pro 13  proti 0  zdržel se 0 zastupitelů 

     Usnesení bylo zastupiteli přijato. 

 

 

 

 

 

 

5. Kontrola usnesení 

 

Nesplněná usnesení zastupitelstva: 

 

Není evidováno žádné nesplněné usnesení. 

 

 



4 
 

Splněná usnesení zastupitelstva: 

Ze zastupitelstva dne 13. 9. 2022: 

č. 38/2022 Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu zasedání. 

č. 39/2022 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu p. Ladislava Čecha 

                       a p. Vladimíra Kargeradova. 

č. 40/2022 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 207/43 

                       o výměře 17 m2 a parc. č. 1775/14 o výměře 20 m2 v k. ú. Horní Bříza podle 

                       zákona č. 13/1997 Sb., mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

                       majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 

                       IČO: 69797111, který je vlastníkem pozemků a městem Horní Bříza. 

 

Ze zastupitelstva dne 20. 10. 2022: 

č. 41/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza schvaluje návrh programu zasedání. 

č. 42/2022 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu Mgr. Václava Jíchu 

a Bc. Zdeňka Procházku a zapisovatelem Mgr. Zdeňka Kojdu. 

č. 43/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza schvaluje volbu starosty, místostarosty, 

předsedů a členů výborů města veřejným hlasováním. 

č. 44/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza schvaluje volbu jednotlivých kandidátů 

na pozici starosty, místostarosty, předsedů a členů výborů v pořadí, v jakém byli 

navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude 

v hlasování pokračováno. 

č. 45/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 

zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn. 

č. 46/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí starostu města pana Davida Kapra. 

č. 47/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí neuvolněného místostarostu města 

Mgr. Petra Kozu. 

č. 48/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena rady města pověřeného řízením 

Městské policie Horní Bříza Bc. Zdeňka Procházku. 

č. 49/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí členku rady města oprávněnou k přijímání 

projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství Mgr. Alenu Šůmovou. 

č. 50/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena rady města Mgr. Václava Jíchu. 

č. 51/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 

Oba výbory budou pětičlenné. 

č. 52/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí předsedu finančního výboru 

Bc. Luboše Marka, DiS. 



5 
 

č. 53/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena finančního výboru 

Ing. Jaroslava Peroutku. 

č. 54/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena finančního výboru 

pana Vlastimila Čábala. 

č. 55/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena finančního výboru 

pana Pavla Moláčka. 

č. 56/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí členku finančního výboru 

Mgr. Terezu Mildorfovou. 

č. 57/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí předsedu kontrolního výboru 

Ing. Lubomíra Navrátila. 

č. 58/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena kontrolního výboru 

Mgr. Viktora Vanžuru. 

č. 59/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza volí člena kontrolního výboru 

Ing. Petra Štěpánka. 

č. 60/2022 Zastupitelstvo město Horní Bříza k bodu 8 - Rozhodnutí o odměnách za výkon 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva schvaluje přijetí jednoho souhrnného 

usnesení. 

č. 61/2022 a) Zastupitelstvo města Horní Bříza v souladu s § 72, § 74 a § 84 

      odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a na základě nařízení 

      vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

      samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů stanoví měsíční 

      odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

      takto: 

                  ● místostarosta určený k zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti 
                      - 29 000 Kč 
                  ● člen rady pověřený řízením Městské policie Horní Bříza - 7 000 Kč 

                  ● člen rady oprávněný k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 

                     do manželství - 7 000 Kč 

                  ● člen rady - 5 000 Kč 

                  ● předseda výboru nebo komise - 3 500 Kč 

                  ● člen výboru nebo komise - 2 000 Kč 

                  ● člen zastupitelstva bez dalších funkcí - 1 000 Kč 

 

                         b) Zastupitelstvo města Horní Bříza v souladu s § 74) zákona č. 128/2000 Sb., 

                             o obcích ve znění pozdějších předpisů stanoví, že v případě souběhu 

                             výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

                             poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. 



6 
 

                             Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena 

                             rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo 

                             člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu 

                             obce. Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí odměny podle 

                             věty první, náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna 

                             za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem 

                             obce. 

 c) Zastupitelstvo města Horní Bříza v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 

                 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

                 stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

                 zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

                 V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

                 náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 

                 jednotlivých funkcí, (tj. v případě nového zvolení do funkce místostarosty, 

                 předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

                 odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

 

 

 

6. Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva města 

  

Nebyly vzneseny žádné připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva města. 

 

 

 

 

 

 

7. Rekonstrukce stávajícího hřiště s umělou trávou v Horní Bříze 

 

 Starosta seznámil přítomné s tím, že Národní sportovní agentura vyhlásila Výzvu 

20/2020 Standardizovaná infastruktura, k podání žádostí o poskytnutí dotace v programu 

PROGRAM 162 55 - STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 - 2024. 

Žadatelem o dotací je sportovní klub SK HORNÍ BŘÍZA, z. s. se sídlem U Stadionu, 330 12 

Horní Bříza, IČO: 14702983. Dotace je poskytována do výše 70% z celkových způsobilých 

výdajů projektu. V rámci realizace projektu by mělo dojít k rekonstrukci stávajícího hřiště 

s umělou trávou v Horní Bříze. Schválení podání žádosti o dotaci a dofinancování projektu 

ze strany města Horní Bříza je jednou z povinných příloh žádosti. 

Uvedl, že všichni zastupitelé dostali k tomu informace. 

 

p. Seko vznesl dotaz ohledně rekonstrukce hřiště, a to kolik bude celková částka. 

 

Starosta odpověděl, že celková částka bude kolem 7 milionů Kč, tato cena se soutěží. 



7 
 

Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
 
Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo města Horní Bříza po projednání schvaluje dofinancování projektu pod 

názvem „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM“ do Výzvy 

20/2020 Standardizovaná infrastruktura k podání žádosti o poskytnutí dotace v PROGRAMU 

162 55 - STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 - 2024, ve výši 30% 

z celkových způsobilých výdajů projektu.  

 

  - hlasování č. 4, usnesení č. 64/2022  

 

     pro 13  proti 0  zdržel se 0    zastupitelů 

Usnesení bylo zastupiteli přijato. 
 

 

 

8. Různé 

 

Bez příspěvků. 

 

 

 

9. Diskuse 

 

Bez příspěvků. 

 

 

 

 

 

 

 

10. Rekapitulace přijatých usnesení 

 

Místostarosta provedl rekapitulaci usnesení ze zasedání zastupitelstva města Horní 

Bříza ze dne 22. 11. 2022: 

č. 62/2022 Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu zasedání. 

č. 63/2022 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu: 

  Mgr. Alenu Šůmovou a Mgr. Petra Kozu. 

 



8 
 

č. 64/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza po projednání schvaluje dofinancování 

projektu pod názvem „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 

S UMĚLÝM POVRCHEM“ do Výzvy 20/2020 Standardizovaná infrastruktura 

k podání žádosti o poskytnutí dotace v PROGRAMU 162 55 - 

STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 - 2024, ve výši 

30% z celkových způsobilých výdajů projektu. 

 

 

 

 

11. Závěr 

 

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast na zasedání 

zastupitelstva města. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. 11. 2022 

 

 

Zapisovatel:  Mgr. Zdeněk Kojda  ……………………….. ……………….. 

 

  

 

Ověřovatelé:   Mgr. Alena Šůmová  ……………………….. ……………….. 

 

 

 

                        Mgr. Petr Koza  ……………………………..………….. 

 

 

 

 

 

       David Kapr            Mgr. Petr Koza 

    starosta města                   místostarosta města 



 
  

Město HORNÍ BŘÍZA 
Zastupitelstvo města Horní Bříza 

   Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza, IČ: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz 
 

 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva města Horní Bříza ze dne 22. 11. 2022 

 
 
 
č. 62/2022 Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu zasedání. 
 
č. 63/2022 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu: 
  Mgr. Alenu Šůmovou a Mgr. Petra Kozu. 
 
č. 64/2022 Zastupitelstvo města Horní Bříza po projednání schvaluje dofinancování 

projektu pod názvem „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 
S UMĚLÝM POVRCHEM“ do Výzvy 20/2020 Standardizovaná infrastruktura 
k podání žádosti o poskytnutí dotace v PROGRAMU 162 55 - 
STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2020 - 2024, ve výši 
30% z celkových způsobilých výdajů projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
      David Kapr                   Mgr. Petr Koza 
    starosta města                 místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 2. 12. 2022 
Sejmuto z úřední desky dne: 

mailto:hornibriza@hornibriza.cz


Příloha č. 1 

Zasedání Zastupitelstva města Horní Bříza dne 22. 11. 2022     

       

           A - pro    Z - zdržel se 

         N - proti  O -  nepřítomen, 

                     omluven 

Jmenný přehled hlasování 

 

P.č. Tit, příjmení a jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. ČECH Ladislav  A A A A         

2. HADINGER Petr, Ing. A A A A         

3. JÍCHA Václav, Mgr.  O O O O         

4. KAPR David  A A A A         

5. KAPR Stanislav 
A A A A         

6. KARGERADOV Vladimír 
O O O O         

7. KOZA Petr, Mgr. 
A A A A         

8. MAREK Luboš, Bc. DiS. 
O O O O         

9. MILDORFOVÁ Tereza, Mgr. 
A A A A         

10. NAVRÁTIL Lubomír, Ing. 
A A A A         

11. PEROUTKA Jaroslav, Ing. 
O O O O         

12. PROCHÁZKA Zdeněk, Bc. 
A A A A         

13. ŘIČICOVÁ Lucie, Mgr. 
A A A A         

14. ŠMUCEROVÁ Jana 
A A A A         

15. ŠŮMOVÁ Alena, Mgr. 
A A A A         

16. VANŽURA Viktor, Mgr. 
A A A A         

17.  ŽELÍZKO Radek, Ing. A A A A         

 




